
„Stiprūs  kartu“:  Edinburge  įvyko
76-asis JK lietuvių bendruomenės
suvažiavimas
Sausio  24–25  dienomis  Edinburge  įvyko  76-asis  Jungtinės  Karalystės
lietuvių bendruomenės (JKLB) metinis suvažiavimas ir mokymai „Stiprūs
kartu: diasporos pilietinė galia“. Tai buvo prasmingas ir bendruomeniškai
stiprus  savaitgalis,  subūręs  lietuvius  iš  įvairių  Jungtinės  Karalystės
regionų.

Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės informacija ir nuotraukos

Į  vieną  vietą  susirinko  žmonės  su  skirtingomis  patirtimis,  nuomonėmis  ir
gyvenimo  istorijomis,  tačiau  visus  jungė  bendras  jausmas:  priklausymas
bendruomenei,  atsakomybė  ir  noras  būti  kartu.  Šis  susitikimas  dar  kartą
patvirtino, kad JKLB nėra atskira organizacija ar struktūra – JKLB esame mes visi:
skyriai, savanoriai, šeimos, jaunimas ir senjorai.

Mokymuose ir diskusijose aptartos pilietinės atsakomybės informacijos amžiuje,
kritinio mąstymo, atsparumo dezinformacijai bei diasporos vaidmens stiprinant
visuomenės  atsparumą  temos.  Mokymus  vedė  lietuviškos  žiniasklaidos  ir
visuomeninių projektų kūrėjas bei prodiuseris Dominykas Kubilius, „Blue/Yellow“
direktorė Laura Paukštė ir PLB Pilietinio atsparumo komisijos pirmininkė Irma
Petraitytė-Lukšienė.

Tai buvo ne tik paskaitos – tai buvo gyvas dialogas, dalijimasis patirtimis, atviri
klausimai  ir  bendras  mokymasis.  Diskusijos  skatino  ne  tik  geriau  suprasti
informacinės erdvės iššūkius, bet ir asmeninę atsakomybę už tai, kokias vertybes
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giname ir kaip veikiame kasdienybėje.
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Atidarydama suvažiavimą JKLB pirmininkė Alvija Černiauskaitė kvietė stabtelėti,
pažvelgti atgal į nuveiktus darbus ir įvertinti, kas bendruomenei sekasi, o kur dar
galime  augti.  Ji  pabrėžė,  kad  bendruomenės  stiprybė  slypi  ne  tik  idėjose  ar
projektuose, bet pirmiausia žmonių patikimume, atsakomybėje ir gebėjime laikytis
duoto žodžio.

Buvo akcentuota, kad savanorystė nėra atsitiktinis veiksmas ar laiko perteklius –
tai  sąmoningas įsipareigojimas kitam žmogui ir  bendram tikslui.  Tik tada, kai
pažadai tampa veiksmais, o atsakomybė – kasdiene praktika, bendruomenė gali
augti ir stiprėti.

Suvažiavimo  metu  buvo  pristatyta  JKLB  valdybos  veiklos  ataskaita,  aptarti
bendruomenei  svarbūs  klausimai,  vyko  rinkimai  ir  atviros,  konstruktyvios
diskusijos.

Tolimesnius bendruomenės darbus ir veiklas tęs JKLB valdyba: pirmininkė Alvija
Černiauskaitė, Rūta Kisio, Birutė Gelumbauskienė, Aristida Dominauskaitė, Aušra
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Gabrilavičiūtė, Laimis Jodkonis, Viktorija Volkova.

Taip pat bendruomenės veikloje aktyviai dalyvaus JKLB taryba: Virginija Stukaitė,
Irma Banytė-Kelly, Giedrius Gestautas, Gintarė Ulevičiūtė, Janina Žilionytė.

Šis suvažiavimas tapo ir pasirengimo ypatingai sukakčiai pradžia – 2027 metais
JKLB  minės  80-metį.  Jau  dabar  pradedami  jubiliejinių  renginių,  iniciatyvų  ir
bendrų švenčių planavimo darbai, kviečiant bendruomenes aktyviai įsitraukti ir
kartu kurti šią reikšmingą istorijos dalį.

Ypatingą  padėką  reiškiame  Škotijos  lietuvių  bendruomenei  ir  jos  pirmininkei
Dainai  Ramanauskaitei  už  nuoširdų  svetingumą,  šilumą  ir  puikų  renginio
organizavimą  Edinburge.

Šis savaitgalis dar kartą priminė, kad bendruomenė stiprėja tada, kai rūpinamės
vieni  kitais,  prisiimame atsakomybę ir  veikiame kartu.  Tegul  šie metai  mums
visiems būna taikos, augimo ir rūpesčio metai.


